[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]28
	»
	[bookmark: mm]07
	20
	[bookmark: yy]20

	№
	[bookmark: NumDoc]87

О внесении изменений в постановление
Главы города от 16.11.2012 № 99
«О создании межведомственного
совета при Главе города Сургута
по противодействию коррупции»

В соответствии с Уставом городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Главы города от 16.11.2012 № 99 «О создании межведомственного совета при Главе города Сургута по противодействию                    коррупции» (с изменениями от 24.12.2012 № 110, 31.07.2013 № 59, 20.12.2013 № 125, 12.11.2014 № 142, 10.02.2016 № 12, 27.07.2016 № 96, 12.12.2016 № 170, 10.03.2017 № 31, 04.09.2018 № 147, 26.09.2019 № 101, 08.11.2019 № 114, 16.07.2020 № 84) следующие изменения:
1.1. Пункт 5.8 раздела 5 приложения 1 к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«Заседание совета по решению председателя совета (заместителя председателя совета) проводится в форме заочного голосования или с использованием систем видеоконференцсвязи».
1.2. Раздел 5 приложения 1 к постановлению дополнить пунктом 5.19 следующего содержания:
«5.19. По решению председателя совета (заместителя председателя совета) заседание проводится в заочной форме. Заочное заседание – заочное голосование по вопросам повестки дня и принятие решений по вопросам, поставленным                         на голосование опросным путем, без личного присутствия членов совета                              и использования систем видеоконференцсвязи.
В случае проведения заочного голосования членам совета по электронной почте направляются проект протокола заседания, материалы по рассматрива-

емым вопросам. Члены совета в трехдневный срок со дня направления проекта протокола направляют секретарю совета протокол с результатом голосования («За», «Против», «Воздержался») по каждому вопросу повестки заседания.
Решения совета принимаются простым большинством голосов. В случае равенства голосов, голос председательствующего является решающим.
Заочное заседание считается состоявшимся, если в голосовании приняло участие не менее половины состава совета.
Заочное заседание не проводится по вопросам, предусмотренным пунктом 3.8 настоящего положения».
1.3. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопасности городского округа и деятельности Главы города, Администрации города.

Глава города						                                  В.Н. Шувалов

Приложение
к постановлению
Главы города
от __________ № ________

Состав
межведомственного совета при Главе города Сургута
по противодействию коррупции

Глава города – председатель межведомственного совета.

Депутат Думы города, Председатель Думы города – заместитель председателя межведомственного совета (осуществляет полномочия председа-теля межведомственного совета при рассмотрении вопроса, предусмотренного пунктом 3.8 раздела 3 приложения 1 к постановлению, в отношении Главы города).

Заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения безопасности городского округа и деятельности Главы города, Администрации города, – заместитель председателя межведомственного совета.

Главный специалист отдела по вопросам общественной безопасности                               управления по обеспечению деятельности административных и других                          коллегиальных органов – секретарь межведомственного совета.

Члены межведомственного совета:

председатель Контрольно-счетной палаты города;

начальник правового управления (либо лицо, исполняющее обязанности                        по должности);

начальник управления по обеспечению деятельности административных                         и других коллегиальных органов (либо лицо, исполняющее обязанности                                             по должности);

начальник управления массовых коммуникаций (либо лицо, исполняющее обязанности по должности);

начальник отдела по вопросам общественной безопасности управления                          по обеспечению деятельности административных и других коллегиальных                           органов (либо лицо, исполняющее обязанности по должности);

консультант информационно-методического отдела Управления по работе                       с обращениями граждан Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского                                    автономного округа – Югры (город Сургут) (по согласованию);

председатель правления Сургутской торгово-промышленной палаты                                 (по согласованию);
руководитель следственного отдела по городу Сургуту следственного                           управления Следственного комитета Российской Федерации по Ханты-                           Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию);

начальник Управления Министерства внутренних дел России по городу Сургуту (по согласованию);

председатель Сургутского городского суда (по согласованию);

начальник отдела судебных приставов по городу Сургуту Управления                            Федеральной службы судебных приставов по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию);

генеральный директор телекомпании «Сургутинформ ТВ» (по согласованию).